ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ AN

Số: 300/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Phổ An, ngày 06 tháng 12 năm 2024

QUYẾT  ĐỊNH

Về việc công bố ngày bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025 - 2027

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ AN

Căn cứ Luật tổ chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở (năm 2022);

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và Hướng dẫn số

17-HD/TU ngày 28/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy hướng dẫn một số nội

dung cơ bản đại hội chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2025-2027 gắn với

công tác nhân sự Trưởng thôn, tổ dân phố theo Đề án “Dân tin - Đảng cử”, Sở

Nội vụ hướng dẫn tổ chức bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ dân phố (sau đây gọi

tắt là Trưởng thôn, tổ dân phố);

Căn cứ Công văn số 2990/UBND-NC ngày 11/06/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về nhiệm kỳ, thời gian bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố;

Hướng dẫn số 137/SNV ngày 16/8/2024 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về tổ

chức bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ dân phố;

Sau khi thống nhất với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Phổ An;

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã Phổ An,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay công bố ngày bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025 - 2027 ở

các thôn như sau:

- Thời gian tổ chức Bầu cử vào sáng ngày 05 tháng 01 năm 2025.

- Địa điểm khu vực bầu cử:

Thôn Hội An 1: tại Nhà văn hóa thôn Hội An 1, xã Phổ An;

 Thôn Hội An 2: tại Nhà văn hóa thôn Hội An 2, xã Phổ An;

 Thôn An Thạch:  tại Nhà văn hóa thôn An Thạch, xã Phổ An;

 Thôn An Thổ: tại Nhà văn hóa thôn An Thổ, xã Phổ An.

Điều 2. Giao cho Trưởng thôn công bố Quyết định để cử tri biết thực hiện

quyền dân chủ trong việc Bầu cử trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025 - 2027.

Điều 3. Văn phòng - thống kê UBND xã, Tài chính - kế toán, các ngành

liên quan, Trưởng thôn chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Đảng ủy, TT. HĐND xã;

- TT. Ủy ban MTTQVN xã;

- Chi ủy chi bộ các thôn;

- Ban công tác Mặt trận các thôn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Minh Hà

		2024-12-30T10:54:19+0700

		2024-12-30T10:56:58+0700